
 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ท่ี    37/2569 
เร่ือง  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบวัดความรูดานวิชาการของนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปที่ 3 

-------------------------- 

 ดวยโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ไดกำหนดใหมีการวัดความรูดานวิชาการของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศกึษาปที่ 3       
ปการศึกษา 2568  ซึ่งเปนการประเมินความรูความสามารถดานวิชาการของนักเรียนในรายวิชาวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตร ภาษาอังกฤษ ภาษาไทย และสังคมศึกษา เพื่อเปนการสงเสริม สนับสนุน นักเรียนที่มีความรู
ความสามารถแตกตางกันตามพหุปญหา ใหไดพัฒนาตนเองตามความถนัดใหมีศักยภาพสูงขึ้น  เพื่อเปนคะแนน                 
สวนหนึ่งสำหรับการสมัครรอบโควตา รอบหองเรียนปกติและหองเรียน SMGP และเปนคะแนนสะสมสำหรับการสอบ
รอบหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ช้ันมัธยมศึกษาปที่ 4 ประจำปการศึกษา 
2569 ของโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม   
  วันรับสมัคร  วันท่ี 16-19 กุมภาพันธ  2569 
  วันสอบ   วันท่ี 19 กุมภาพันธ 2569 
  วันประกาศผลสอบ วันท่ี 23 กุมภาพันธ 2569 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546  ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546 จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบการสอบวัดความรู                
ดานวิชาการของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 ดังนี้  
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาท่ี  อำนวยความสะดวก ควบคุมดูแล ใหเปนไปดวยความเรียบรอย 
กรรมการประกอบดวย 
 1. นายเกียรติชัย  สังขจันทร ประธานกรรมการ 
 2. นายเชษฐา   กันนา กรรมการ 
 3. นายอธิศ   ขำใจ กรรมการ 
 4. นางจิตจุฑา   สุขสมจิตร กรรมการ 
 5. นางสาวกาญจนา มณีวัลย กรรมการ 
 6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวดี มลูดี กรรมการ 
 7. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 
 8. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 
 9. นายเสกสรร  เทียนทอง กรรมการ 
 10. นางภัสต์ิทิพา   ยนตนิยม กรรมการ  
 11. นายสมชาย  ดวงเนตร กรรมการ 
 12. นางรชันี    เตชา กรรมการและเลขานุการ 
   13. นางลาวัณย    ถาพันธุ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
   14. นางคำมี   ชัยรักษา กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนินงาน  มีหนาที่ ดำเนินการจัดการสอบวัดความรูดานวิชาการ ของนกัเรียนระดับ 
ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
   1. นางรัชนี   เตชา ประธานกรรมการ 
   2. นางคำมี   ชัยรักษา กรรมการ 
   3. นายธีรพงษ  เข็มคง กรรมการ 
   4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข กรรมการ 
   5. นางสุมาลี   หมากผิน กรรมการ 



 2

   6. นายพงศกร  ปอมแกว กรรมการ 
   7. นายภัคพล   หล่ำทุง กรรมการ 
   8. นายสมชาย  จินะ กรรมการ 
   9. นางปทุมพร  ชมชัย กรรมการ 
   10. นายวิษณุ   อนบางเขน กรรมการ 
   11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการ 
   12. นางลาวัณย  ถาพันธุ กรรมการและเลขานุการ 
   13. นายณรรตธร  คงเจริญ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3. คณะกรรมการเจาหนาที่ 
     3.1 ฝายจัดสถานที่  มีหนาที่ จัดสถานที่สำหรับการรับสมัครนักเรียนและการสอบ กรรมการประกอบดวย 
   1. นายเชษฐา     กันนา ประธานการรมการ 
   2. นางสุมาลี    หมากผิน กรรมการ 
   3. นายสมชาย  ดวงเนตร กรรมการ 
   4. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร กรรมการ 
   5. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม กรรมการ 
   6. นักการภารโรงทุกคน  กรรมการ 
   7. นายเสกสรร  เทียนทอง กรรมการและเลขานุการ 
   8. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
    3.2 ฝายรับสมัคร  มีหนาท่ี รับสมัครนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 และตรวจสอบหลักฐาน                  
ของผูสมัครใหครบถวนตามประกาศของโรงเรียน กรรมการประกอบดวย 
   1. นางลาวัณย  ถาพันธุ ประธานการรมการ  
   2. นางคำมี   ชัยรักษา กรรมการ  
   3. นายปลวัชร  พุมพวง กรรมการ 
   4. นางสาววิภาศิริ  ทากะถา กรรมการ 
   5. นางสาวณัฐวรรณ ม่ันใจ กรรมการ 
   6. นางนลินญา   นักเรียน กรรมการ 
   7. นางสาวปณัฎฐา  นรถี fกรรมการ 
   8. นางสาวแพรวพรรณ  ขันกสิกรรม กรรมการ 
   9. นายกนกศักดิ์   สอนเพียร กรรมการ 
   10. นายกองพล   จายหนู กรรมการ 
    11. นางประเสริฐ  อนบางเขน กรรมการและเลขานุการ  
   12. นายวีรพล  ปานดำ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3.4 ฝายเก็บหลักฐาน มีหนาที่ เก็บหลักฐานการสมัครของผูสมัคร กรรมการประกอบดวย 
  1. นางคำมี ชัยรักษา ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวณัฐวรรณ ม่ันใจ กรรมการ 
  3. นายปลวัชร พุมพวง กรรมการ 
  4. นางนลินญา นักเรียน กรรมการ 
  5. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการและเลขานุการ 
  6. นายกองพล จายหนู กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 
 



 3

 3.5 ฝายจัดสรางขอสอบ มีหนาที่ ออกขอสอบเพ่ือสอบวัดความรูดานวิชาการของนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศกึษาปที่ 3  ในรายวิชาคณติศาสตร วิทยาศาสตร ภาษาอังกฤษ ภาษาไทย และสังคมศกึษา ในวันที่ 17 
กุมภาพันธ 2569 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางรัชนี  เตชา   ประธานกรรมการ 
  2. หัวหนากลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร  กรรมการ 
  3. หัวหนากลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรฯ กรรมการ 
  4. หัวหนากลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ กรรมการ 
  5. หัวหนากลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย  กรรมการ 
  6. หัวหนากลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษาฯ กรรมการ 
  7. ครกูลุมสาระการเรยีนรูคณติศาสตร  กรรมการ 
  8. ครกูลุมสาระการเรยีนรูวิทยาศาสตรฯ  กรรมการ 
  9. ครกูลุมสาระการเรยีนรูภาษาตางประเทศ กรรมการ 
  10. ครูกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย  กรรมการ 
  11. ครูกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษาฯ  กรรมการ 
  12. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ 
  13. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3.6 ฝายจัดเตรียมขอสอบ มีหนาที่ จัดเรียงขอสอบ เย็บขอสอบ และบรรจุซองขอสอบใหเทากับจำนวน
นักเรียนระดับชื้นมัธยมศึกษาปที่ 3 ทั้ง 12 หอง และหองสอบสำรอง 1 หอง ในวันท่ี 18 กุมภาพันธ 2569 กรรมการ
ประกอบดวย  
  1. นางรัชนี  เตชา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางรัชนี  พุดซอน   กรรมการ 
  4. นางสาวปณฏัฐา นรถี   กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการ 
  6. นางสาวอาภัสรา หล่ำเสน   กรรมการ 

7. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
8. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย  กรรมการ 
9. นายภัคพล  หล่ำทุง   กรรมการ 
10. นายวิษณุ  อนบางเขน  กรรมการ 
11. นายสายธาร  ยอดเกลี้ยง  กรรมการ 
12. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
13. นางสาววรรณศิา เจิมนิ่ม   กรรมการ 
14. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการ 
15. นายจิรกิตต  แสงจันทร  กรรมการ 
16. นางนลินญา  นักเรียน   กรรมการ 
17. นายภูวดล  บุญจวง   กรรมการ 
18. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 
19. นายยุทธสพร รักสิงห   กรรมการ 

  20. นางสาวธฤษวรรณ พันทะยัก  กรรมการ 
  21. นายฐิติศักดิ์  บุญปก   กรรมการ 

22. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการและเลขานุการ 
23. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 



 4

 3.7 ฝายตรวจขอสอบ  มีหนาที่  รับกระดาษคำตอบมาตรวจ และบันทึกคะแนนลงในใบรายชื่อของ                   
ผูเขาสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางรัชนี  เตชา   ประธานกรรมการ 
  2. ครกูลุมสาระการเรยีนรูคณติศาสตร  กรรมการ 
  3. ครกูลุมสาระการเรยีนรูวิทยาศาสตรฯ  กรรมการ 
  4. ครกูลุมสาระการเรยีนรูภาษาตางประเทศ กรรมการ 
  5. ครกูลุมสาระการเรยีนรูภาษาไทย  กรรมการ 
  6. ครกูลุมสาระการเรยีนรูสังคมศึกษาฯ  กรรมการ 
  7. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการและเลขานุการ 
  8. นายกองพล  จายหนู   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3.8 ฝายบันทึกคะแนน  มีหนาที่  รับใบบันทึกคะแนนของผูเขาสอบมาตรวจสอบ รวมคะแนน และบันทึก
คะแนนลงในไฟลขอมูล คิดคำนวณคะแนนสำหรับการสมัครรอบโควตา และคะแนนสะสมสำหรับการสอบ                
รอบหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ช้ันมัธยมศึกษาปที่ 4 ประจำปการศึกษา 
2569 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 
  2. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  3. นางสาวณัฐวรรณ ม่ันใจ   กรรมการ 
  4. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  5. นางสาววิภาศิริ ทากะถา   กรรมการ 
  6. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
  7. นางสาวกานตมณี ผิวศรี   กรรมการและเลขานุกา   
 3.9 ฝายตรวจสอบคะแนนสอบ มีหนาท่ี ตรวจสอบความถูกตองของคะแนนสอบใหมีความถูกตอง 
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางคำมี  ชัยรักษา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  4. นางเบญจมาภรณ เทียนทอง  กรรมการ 
  5. นายเจนณรงค  รอยกรอง  กรรมการ 
  6. นางสาวกัณฐิกา เกตุดำ   กรรมการ 
  7. นางสาวนพมาศ แววเพ็ชร  กรรมการ 
  8. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 
  9. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 3.10 ฝายประกาศผลสอบคัดเลือก มีหนาที่ นำผลจากฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน ประกาศผล
ทางเว็บไซต http://www.suw.ac.th และติดผลสอบท่ีบอรดประชาสัมพันธ กรรมการประกอบดวย  
  1. นางลาวัณย  ถาพันธุ   ประธานกรรมการ 
  2. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  6. นางสาวนพมาศ แววเพชร  กรรมการ 
  7. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ 
  8. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 



 5

 3.11 ฝายกองกลาง  มีหนาที่ จัดเตรียมอุปกรณการสอบมอบใหกรรมการคุมสอบทุกหอง สง – รับขอสอบ 
กรรมการประกอบดวย 
    1. นางลาวัณย  ถาพันธุ  ประธานกรรมการ 
    2. นางคำมี  ชัยรักษา  กรรมการ 
    3. นายวีรพล  ปานดำ  กรรมการ 
    4. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา  กรรมการ 
    5. นางมัญชุสา  ศรีวิเศษ  กรรมการ 
    6. นายสุริยะ   ใจสุด  กรรมการ 
    7. นายนัปการ  ศรีแกว  กรรมการ  
 8. นางสาวณัฐวรรณ ม่ันใจ กรรมการและเลขานุการ 
 9. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
          3.12 ฝายกำกับหองสอบ  มีหนาท่ี กำกับหองสอบและปฏิบัติตามระเบียบของกระทรวงศึกษาธิการ               
“การปฏิบัติของผูเขาสอบ พ.ศ. 2548” โดยเครงครัด เม่ือเสร็จจากการสอบแตละรายวิชาใหกรรมการกำกับหองสอบ
นำกระดาษคำตอบสงกรรมการกองกลางใหครบถวน อน่ึง ในการควบคุมการสอบถามีครู อาจารย ลาปวย  ลากิจ               
ไมสามารถมาปฏิบัติหนาที่ในการควบคุมการสอบได ใหหัวหนากองกลางจัดสงกรรมการกลางทำการควบคุม                   
การสอบแทนชั่วคราวตามความเหมาะสม  
 

กรรมการกำกับหองสอบวัดความดานวิชาการ   
ระดับช้ันมัธยมศึกษาปที่ 3 

ท่ี ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 3/1 1-36 36 543 
นางสาวแพรพรรณ  ขันกสิกรรม 
นางสาวนิพพิชฌาน  นาคทรัพย 

2 3/2 1-34 35 544 
นางรชันี  พุดซอน 
นายกนกศักดิ์  สอนเพียร 

3 3/3 1-28 28 743 
นางสุมาลี  หมากผิน 
นางสาวอาภัสรา  หล่ำเสน 

4 3/4 1-17 17 748 
นายยุทธสพร  รักสิงห 
นางสาวปณัฎฐา  นรถี 

5 3/5 1-33 33 832 
นางนลินญา  นักเรียน 
นายฐิติศักดิ์  บุญปรก 

6 3/6 1-40 40 311 
นายอนุชา  แปนจันทร 
นางสาววรรณศิา  เจิมนิ่ม 

7 3/7 1-40 40 823 
นางสาวธฤษวรรณ  พันทะยัก 
นายนัปการ  ศรีแกว 

8 3/8 1-40 40 822 
นายปยวัจน  พันธุวโรบล 
นายภัคพล  หล่ำทุง 

9 3/9 1-40 40 313 
นายวิษณุ  อนบางเขน 
นายสายธาร  ยอดเกลี้ยง 

10 3/10 1-40 40 335 
นายปฏิฬ  นาคทอง 
นายสมชาย  จรแจม 

11 3/11 1-40 40 811 
นายจิรกิตต์ิ  แสงจันทร 
นายภูวดล  บุญจวง 

 
 



 6
 

ท่ี ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

12 3/12 1-40 40 812 
นายอำนวย  บุญคุม 
นายนันทวัฒน  จันทนผา 

13 สำรอง 1-40 40 109 ป 
นางลาวัณย ถาพันธุ 
นางสาวนพมาศ แววเพ็ชร 

 
 

 3.13 ฝายประเมินผล  มีหนาที่  สรุปผลการดำเนินการตอผูอำนวยการ  กรรมการประกอบดวย 
  1. นายณรรตธร  คงเจริญ   ประธานกรรมการ 

  2. นางสาวอัญญารัตน คำกอน   กรรมการ 

  3. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 

  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 

  5. นางสาวนพมาศ แววเพ็ชร  กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งน้ี  ปฏิบัติหนาที่ตามที่ทางโรงเรียนไดมอบหมายอยางเครงครัด   
และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป 

  สั่ง ณ วันที่  28  มกราคม  พ.ศ. 2569 
 
 
 

(นายเกียรติชัย  สังขจันทร) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทยัวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

กำหนดการสอบวัดความรูของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 
สอบวันท่ี 19 กุมภาพันธ 2569 ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

 
เวลา วิชาที่สอบ 

08.30 – 09.30 น. คณิตศาสตร 
09.40 – 10.40 น. วิทยาศาสตร 
10.50 – 11.50 น. ภาษาอังกฤษ 
13.00 - 14.00 น. สังคมศึกษา 
14.10 - 15.10 น. ภาษาไทย 

 
 
 
 


